
О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена на территории Кунгурского муниципального округа                    
Пермского края в 2025 году 

C целью организованного проведения единого государственного экзамена 

(далее - ЕГЭ) на территории Кунгурского муниципального округа Пермского края 

в 2025 году, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                  

от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России № 233, Рособрнадзора № 552 от 04.04.2023  

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам среднего общего образования в форме единого государственного 

экзамена (далее – ГИА-11 в форме ЕГЭ) на территории Кунгурского 

муниципального округа Пермского края в 2025 году: 

- для обучающихся по образовательным программам среднего общего 

образования, освоивших образовательные программы среднего общего 

образования и допущенных в текущем году к ГИА – 11 в форме ЕГЭ (далее - 

выпускники текущего года), экстернов; 

- для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 

предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий 

получение среднего общего образования (или образовательные программы 

среднего (полного) общего образования)  

- для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение 

среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 г.) и (или) 

подтверждающий получение среднего профессионального образования; 

- для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение 

среднего общего образования, (далее - выпускники прошлых лет, вместе - 

выпускники). 

2. Провести ГИА-11 в форме ЕГЭ на территории Кунгурского 

муниципального округа Пермского края в соответствии с требованиями Порядка 
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проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в сроки, утвержденные приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 787/2089                                             

в следующих ППЭ:  
- ППЭ 2839 – МАОУ лицей № 1 города Кунгура; 

- ППЭ 2840 – МАОУ СОШ № 1. 

3. Возложить персональную ответственность на руководителей 

образовательных организаций Кунгурского муниципального округа Пермского 

края за результаты государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в форме единого государственного 

экзамена,  охрану жизни и здоровья обучающихся во время подвоза их в пункты 

проведения экзаменов и обратно (при наличии подвоза), подготовку работников 

ППЭ, задействованных в процедурах ГИА в качестве руководителей ППЭ, членов 

ГЭК, организаторов в/вне аудитории, технических специалистов. 

4. Назначить муниципальным  координатором по подготовке и проведению 

ГИА-11 в форме ЕГЭ на территории Кунгурского муниципального округа 

Пермского края в 2025 году консультанта отдела качества образования             

Ахматову М.М.  

5. Муниципальному координатору: 

5.1 обеспечить распределение участников ГИА-11 в форме ЕГЭ по ППЭ 

(Приложение № 1); 

5.2 обеспечить текущую работу по ведению региональной информационной 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в период проведения 

ГИА-11 в форме ЕГЭ; 

5.3 обеспечить соблюдение информационной безопасности в основной 

период проведения ГИА-11 в форме ЕГЭ при получении, хранении и передаче 

экзаменационных материалов в ППЭ; 

5.4 обеспечить общую координацию в период подготовки и проведения 

ГИА-11 в форме ЕГЭ на территории Кунгурского муниципального округа 

Пермского края. 

6.  Назначить ответственным за программно-технологическое обеспечение 

ЕГЭ консультанта отдела организационно-правового обеспечения                 

деятельности Разепина А.В. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ (МАОУ лицей № 1 города Кунгура Будановой И.И.,                     

МАОУ СОШ № 1 Коршуновой К.В.): 

7.1 обеспечить подготовку ППЭ, аудиторного фонда к проведению ГИА-11 

в форме ЕГЭ в соответствии с требованиями к пунктам проведения экзаменов, 

установленными Рособрнадзором; 

7.2 обеспечить наличие в ППЭ медицинских работников и лиц, 

осуществляющих охрану правопорядка; 

7.3 оказывать содействие руководителям ППЭ в период подготовки и 

проведения экзаменов; 
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7.4 обеспечить работоспособность систем видеонаблюдения в аудиториях 

проведения экзаменов и штабе ППЭ во взаимодействии со специалистами ПАО 

«Ростелеком»; 

7.5 обеспечить бесперебойную подачу электропитания в ППЭ в дни 

проведения экзаменов во взаимодействии со специалистами энергоснабжающих 

организаций. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций: 

8.1 обеспечить явку выпускников в ППЭ в соответствии с распределением 

обучающихся в ППЭ (Приложение № 1); 

8.2 назначить приказом по общеобразовательной организации лиц, 

сопровождающих обучающихся в ППЭ из числа педагогов школы, возложив на 

них ответственность за жизнь и здоровье детей во время следования в ППЭ и 

обратно, определить порядок работы сопровождающих в день экзамена, а также 

их обязанности;  

8.3   направить в ППЭ лиц из числа сотрудников школы, привлекаемых к 

проведению ГИА-11 в форме ЕГЭ, в соответствии с их назначением на экзамены, 

прикреплением к ППЭ к 800 часов (Приложение № 2); 

8.4  обеспечить наличие у выпускников в ППЭ: 

- документов, удостоверяющих личность; 

- гелевых, капиллярных ручек с чернилами черного цвета; 

- средств обучения и воспитания, разрешенных к использованию на экзаменах по 

отдельным предметам; 

8.5 проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с обязательным оформлением письменного подтверждения об 

ознакомлении: 

- о сроках, местах и порядке проведения ГИА-11 в форме ЕГЭ, в том числе об 

основаниях для удаления из ППЭ, о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи; 

- о порядке подачи апелляций о нарушении Порядка проведения ГИА-11 в форме 

ЕГЭ и о несогласии с выставленными баллами; 

- времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах ГИА, 

полученных участниками. 

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 

начальника по общему, дополнительному образованию и воспитанию                   

Стругову Ю.В. 

Начальник                                                                                                О.А.Паршакова                                                                                
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Приложение № 1 
к распоряжению начальника 
Управления образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа 
Пермского края 
от________№____________ 

 

Распределение участников ГИА-11 в форме ЕГЭ по ППЭ 
 

ХИМИЯ, ИСТОРИЯ, ЛИТЕРАТУРА 

 

Дата ППЭ Форма 

проведения 

экзамена 

Количество 

участников 

(план) 

Количество 

аудиторий 

 

Выпускники ОО, сдающие 

экзамен в данном ППЭ 

Кол-во 

сдающих  

(план) 
Код Наименование ОО 

(адрес) 

23 мая 2840 МАОУ СОШ № 1 

(г. Кунгур, ул. 

Пугачева, 63) 

ЕГЭ 50/42/16 

Итого: 108 

10 

 

ВПЛ,СПО 

МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 2 им.М.И. Грибушина»  

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

МАОУ «Калининская  СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Кыласовская СОШ» 

МАОУ «Ленская СОШ» 

МАОУ «Плехановская СОШ» 

МАОУ «Сергинская СОШ» 

МАОУ «Троельжанская СОШ» 

МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 

МАОУ «Шадейская СОШ» 

Березовский МО 

0/0/1 

22/8/3 

3/7/0 

0/3/0 

1/3/0 

9/3/1 

1/2/2 

3/0/1 

2/0/1 

1/1/1 

 

2/1/0 

2/2/0 

0/1/0 

2/0/0 

0/2/2 

0/0/1 

0/3/0 

0/1/0 

0/1/1 

2/3/0 

МАТЕМАТИКА (профильная, базовая) 

 

27 

мая 

2839 МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул. 

ЕГЭ 89/102 

Итого: 191 

14 МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 2 им.М.И. Грибушина»  

МАОУ «СОШ № 10» 

12/14 

9/9 

16/12 
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Октябрьская ,28) 

 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

МАОУ «Калининская  СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

МАОУ «Кыласовская СОШ» 

МАОУ «Ленская СОШ» 

МАОУ «Плехановская СОШ» 

МАОУ «Троельжанская СОШ» 

МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 

МАОУ «Шадейская СОШ» 

      3/15 

3/7 

12/8 

4/4 

 

5/7 

3/3 

8/7 

3/8 

2/4 

4/2 

5/2 

 

2840 МАОУ СОШ № 1 

(г. Кунгур, ул. 

Пугачева, 63) 

ЕГЭ 84/49 

Итого: 133 

11  МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Сергинская СОШ» 

 

73/35 

2/4 

7/6 

2/4 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

30 мая 2839 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ Итого: 190 14 ВПЛ/СПО 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 2 им.М.И. Грибушина»  

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

МАОУ «Калининская  СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

МАОУ «Кыласовская СОШ» 

МАОУ «Ленская СОШ» 

МАОУ «Троельжанская СОШ» 

МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 

МАОУ «Шадейская СОШ» 

  3 

26 

18 

28 

18 

10 

20 

6 

8 

 

12 

6 

15 

6 

6 

7 

2840 МАОУ СОШ № 1 

(г. Кунгур, ул. 

Пугачева, 63) 

ЕГЭ Итого: 138 11 МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Плехановская СОШ» 

МАОУ «Сергинская СОШ» 

 

108 

13 

11 

6 
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ФИЗИКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 

02 

июня 

2839 МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ 37/122 

Итого:159 

 

13 МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 2 им.М.И. Грибушина»  

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

МАОУ «Калининская  СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Кыласовская СОШ» 

МАОУ «Ленская СОШ»  

МАОУ «Плехановская СОШ» 

МАОУ «Сергинская СОШ» 

МАОУ «Троельжанская СОШ» 

МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 

МАОУ «Шадейская СОШ» 

21/28 

2/13 

1/11 

4/13 

0/7 

1/7 

0/8 

0/2 

1/2 

 

1/1 

0/7 

0/3 

3/3 

0/3 

0/2 

1/4 

2/2 

0/6 

БИОЛОГИЯ, ГЕОГРАФИЯ, АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (ПИСЬМЕННО) 

 

05 

июня 

2840 МАОУ СОШ № 1               

(г. Кунгур, ул. 

Пугачева, 63) 

ЕГЭ 

 

64/21/25 

Итого:110 

11 Выпускники прошлых лет 

МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 2 им.М.И. Грибушина»  

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

МАОУ «Калининская  СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Ленская СОШ»  

МАОУ «Плехановская СОШ» 

МАОУ «Шадейская СОШ»» 

0/0/1 

22/3/14 

5/0/2 

2/4/1 

6/1/4 

10/3 

3/1/1 

4/2/0 

2/1/1 

1/0/0 

 

3/2/0 

4/1/0 

2/0/0 

0/1/1 

0/2/0 
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ИНФОРМАТИКА (КЕГЭ), АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (устная часть) 

 

10 

июня 

2839 

 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ 

 

8/29 

Итого: 37 

9 Выпускники прошлых лет 

МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 2 им.М.И. Грибушина»  

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Калининская  СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова»  

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Кыласовская СОШ» 

МАОУ «Плехановская СОШ» 

МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 

Березовский МО 

Ординский МО 

Суксунский МО 

 

0/1 

0/14 

0/2 

0/1 

0/4 

1/1 

0/1 

 

1/0 

3/0 

1/0 

0/1 

1/0 

1/0 

0/3 

0/1 

2840 МАОУ СОШ № 1               

(г. Кунгур, ул. 

Пугачева, 63) 

ЕГЭ 20 /0 

Итого: 20 

2 МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Ленская СОШ»  

МАОУ «Плехановская СОШ» 

 

 

8/0 

8/0 

2/0 

2/0 

ИНФОРМАТИКА (КЕГЭ) 

11 

июня 

2839 

 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ 

 

20 2  МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

 

 

7 

11 

1 

1 

2840 МАОУ СОШ № 1               

(г. Кунгур, ул. 

Пугачева, 63) 

 

 

 

 

 

ЕГЭ 21 2  МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

 

21 
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ФИЗИКА, ГЕОГРАФИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ЛИТЕРАТУРА 

16 

июня 

Резерв

ный 

день* 

2839 

 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ 1/1/6/2 

Итого:10 

 

 

3 ВПЛ, СПО 

МАОУ «СОШ № 10» 

 

участники,  

неявившиеся по уважительным причинам, 

подтвержденным документально,  

досрочно завершившие экзаменационную работу 

по объективным причинам 

  

 

1/0/6/2 

0/1/0/0 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

17 

июня 

Резерв

ный 

день* 

2839 

 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ 12 

 

 

1 ВПЛ, СПО 

участники, получившие неудовлетворительные 

результаты в основные сроки,   

неявившиеся по уважительным причинам, 

подтвержденным документально,  

досрочно завершившие экзаменационную работу 

по объективным причинам  

 

12 

ХИМИЯ,ИСТОРИЯ, АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (УСТНАЯ ЧАСТЬ) 

18 

июня 

Резерв

ный 

день* 

2839 

 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ 3/5/3 

Итого:11 

 

 

3 ВПЛ, СПО 

участники,  

неявившиеся по уважительным причинам, 

подтвержденным документально,  

досрочно завершившие экзаменационную работу 

по объективным причинам  

 

5/5/1 

 

БИОЛОГИЯ, АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (ПИСЬМЕННАЯ ЧАСТЬ), ИНФОРМАТИКА (КЕГЭ) 

19 

июня 

Резерв

ный 

день* 

2839 

 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ 5/3/4 

Итого:12 

3 ВПЛ, СПО 

участники,  

неявившиеся по уважительным причинам, 

подтвержденным документально,  

досрочно завершившие экзаменационную работу 

по объективным причинам  

5/3/4 

МАТЕМАТИКА (ПРОФИЛЬНЫЙ И БАЗОВЫЙ УРОВЕНЬ) 
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*Возможны изменения в численности участников ЕГЭ,  

20 

июня 

Резерв

ный 

день* 

2839 

 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ 6/0 

Итого:6 

1 ВПЛ, СПО 

участники, получившие неудовлетворительные 

результаты в основные сроки,   

неявившиеся по уважительным причинам, 

подтвержденным документально,  

досрочно завершившие экзаменационную работу 

по объективным причинам  

 

6/0 

 

ВСЕ ПРЕДМЕТЫ 

23 

июня 

Резерв

ный 

день* 

 

 

2839 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ - - Участники, получившие неудовлетворительные 

результаты в основные сроки,   

неявившиеся по уважительным причинам, 

подтвержденным документально,  

досрочно завершившие экзаменационную работу 

по объективным причинам  

 

- 

Русский язык, физика, химия, английский язык, литература, информатика 

03 

июля 

Резерв

ный 

день* 

2840 

 

 

МАОУ СОШ № 1           

(г. Кунгур, ул. 

Пугачева, 63) 

ЕГЭ - - Участники ГИА, указанные в пункте 97(1) Порядка - 

Математика профильная, биология, история, географияматематика базовая, английский язык (устная часть), обществознание 

04 

июля 

Резерв

ный 

день* 

2839 

 

 

МАОУ лицей № 1 

города Кунгура 

(г. Кунгур, ул 

Октябрьская ,28) 

 

ЕГЭ - - Участники ГИА, указанные в пункте 97(1) Порядка - 
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Приложение № 2 
к распоряжению начальника  
Управления образования 
администрации Кунгурского 
муниципального округа 
Пермского края 
от________№____________ 

  
 

Распределение работников ППЭ  
 

ППЭ Наименование ОО, организаторы 

которых прикреплены к ППЭ 

Кол-во 

ППЭ 2839 

МАОУ лицей № 1 города 

Кунгура 

г.Кунгур, ул. Октябрьская, 28 

МАОУ лицей № 1 города Кунгура 

МАОУ «СОШ № 2 им. М.И.Грибушина» 

МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф. Маргелова» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

 

15 

7 

7 

6 

14 

2 

ППЭ 2840  

МАОУ СОШ № 1 

г.Кунгур, ул.Пугачева, 63 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

22 

10 

7 
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